РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

18 апреля 2019 года

          п. Копьёво

                         № 22

Об исполнении решения
Совета депутатов Орджоникидзевского района
от 27.09.2018 № 48 «О патриотическом воспитании
населения Орджоникидзевского района»
Ознакомившись с информацией Администрации Орджоникидзевского района от 12.04.2019 № ПА-645, информацией Управления образования Администрации Орджоникидзевского района от 12.04.2019 № 489, информациями администраций поселений Орджоникидзевского района об исполнении решения Совета депутатов Орджоникидзевского района от 27.09.2018 № 48 «О патриотическом воспитании населения Орджоникидзевского района», заслушав заместителя главы Администрации Орджоникидзевского района И.В. Кривошееву,  заведующую методическим кабинетом Управления образования Администрации Орджоникидзевского района В.В. Трегубову, на основании пункта 9 статьи 30 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,
Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
Р Е Ш И Л:

1. Признать исполненными пункты 1 и 3 части 1, часть 3 решения Совета депутатов Орджоникидзевского района от 27.09.2018 № 48 «О патриотическом воспитании населения Орджоникидзевского района».

2. Отметить положительно работу Управления образования Администрации Орджоникидзевского района (Е.В. Данилова), муниципальных общеобразовательных учреждений и муниципальных учреждений культуры Орджоникидзевского района по патриотическому воспитанию учащихся.

3. Отметить положительно Администрацию Новомарьясовского сельсовета (С.Н. Богданов) и Администрацию Копьёвского сельсовета (А.А. Коропов) в части выполнения рекомендаций органам местного самоуправления поселений Орджоникидзевского района, содержащихся в решении  Совета депутатов Орджоникидзевского района от 27.09.2018 № 48 «О патриотическом воспитании населения Орджоникидзевского района».
4. Рекомендовать районному организационному комитету «Победа» в рамках подготовки к празднованию Дня Победы заслушать информацию глав поселений Орджоникидзевского района о выполнении мероприятий, рекомендованных  решением Совета депутатов Орджоникидзевского района от 27.09.2018 № 48 «О патриотическом воспитании населения Орджоникидзевского района».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
	Председатель

Совета депутатов

Орджоникидзевского района
	А.И. Тайченачев